România ocupă deci al treilea loc
in Europa. Palestina abia are 85.000, dovadă, că le
merge mai bine la noi decât în ţara lor proprie.

Aviz.
Prin aceasta se aduce la cunoştiinţa Onoratei

preoţime şi poporului, credincios, câ la sărbătoarea
Sf. Proroc ILIE în 20 Iulie (2 August) 1922 se
va face obicinuitul pelerinagiu cu celebrarea sf.
liturgii şi alte slujbe Dumnezeeşti la Jzuorut
Miron" din hotarul comunei Romaneşti-Curte,
protopopiatul Făgetului.

Făget în 28 Iunie -1922.

Sebastian Olariu,
protopresbiter oitodox român.

VARIETĂŢI.
»

Ţăranul şi necredinciosul.

Pe baza aprobării Venerabilului Consistoriu diece

zan ddto 21 Iunie 1922 Nr. 2277 E . ex 14922 se escrie
Liciiaţiune minuendă pentru acoperirea sfintei biserici
g r . 'o r t . române din comuna Buchin-Pris ian cu ţiglă.

Preţul de esclamare e s t e : 18" 197 Lei.
Licitaţiynea se va ţinea în 10/23 Iulie 1922 la 11

ore înainte de ameaz în sfta biserică din Buchin-Prisian.
Doritorii de a întreprinde această lucrare au se

depună înainte de licitaţiune vadiul de 1 0 % din preţui
de esclamare în bani gata sau hârtii de valoare.